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Katechizm w pigułce: Rzeczy ostateczne człowieka – Niebo 
 Święty Paweł w Liście do Koryntian pisze: „ani oko nie widziało, ani ucho 
nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygoto-
wał Bóg tym, którzy Go miłują” (1Kor 2,9). Kiedy chcemy mówić o niebie, to na 
początku musimy zaznaczyć, że nie wiemy i nie będziemy wiedzieć, jak niebo 
wygląda, co tam się dzieje i co będziemy tam robić. Tego typu pytania zadawa-
ne przez nas na ziemi są pozbawione sensu, gdyż mamy doświadczenie tylko 
ziemskiego życia, a pytamy o rzeczywistość zupełnie inną, której nie jesteśmy 
w stanie sobie wyobrazić. Nasza wyobraźnia buduje jedynie na doświadcze-

niach, które mamy. Możemy je powiększać i zwielokrotniać, ale one cały czas pozostają doświadczeniami 
ziemskimi. A niebo to zupełnie inna rzeczywistość. Pismo Święte mówiąc o rzeczywistości nieba posługuje 
się obrazami. Są one zaczerpnięte z ziemskiego doświadczenia człowieka i na nim poprzestają z tą świado-
mością, że każdy czytelnik Biblii rozumie, że to tylko obraz a nie opis, przypowieść a nie reportaż.  

Myśleć i mówić o niebie musimy, bo jest to przecież cel naszych dążeń. Aby nasze mówienie było 
prawdziwe, możemy tylko mówić w perspektywie wiary. Istotą nieba jest życie człowieka z Bogiem w do-
skonałej przyjaźni. Pełne poznanie Boga, którego On nam udzieli. Poznanie Boga twarzą w twarz. Zjedno-
czenie z Bogiem. W niebie my ludzie nie przestaniemy być ludźmi, nie staniemy się bogami. Jednak ser-
deczna przyjaźń z Bogiem uczyni nas absolutnie szczęśliwymi. Otrzymamy udział w szczęściu Boga. I taki 
stan będzie naszym udziałem na zawsze. Niebo bowiem jest rzeczywistością bez końca – wieczną.  

Bywało, że stawiano pytanie kiedy człowiek wchodzi do nieba. Czy dopiero po sądzie ostatecznym? 
Czy też bezpośrednio po śmierci? Kościół rozstrzygnął tę wątpliwość stwierdzając, że święci, czyli ludzie, 
którzy w chwili śmierci byli całkowicie zjednoczeni z Bogiem przez wiarę i na których nie ciążyły żadne wi-
ny moralne, ani konieczność odpokutowania za grzechy popełnione w przeszłości, bezpośrednio po śmier-
ci wchodzą do nieba i tam „oczekują” zmartwychwstania w dniu ostatecznym.  

Niebo jest też perspektywą ostateczną nie tylko nas ludzi, ale i całego stworzenia. Ono w dniu osta-
tecznym zostanie przemienione – stanie się nową ziemią i nowym niebem. Wówczas Bóg będzie 
„wszystkim we wszystkich” (1Kor 15,28). Cała rzeczywistość nabierze ostatecznego kształtu i stanu, takie-
go, jakiego Pana Bóg pragnął od stworzenia świata. Stanu, który byłby udziałem ludzi i stworzenia od po-
czątku, gdyby nie grzech, który naruszył Boży plan.  

Warto jeszcze wspomnieć w tym miejscu, że niebo to nie raj, o którym mówi Pismo Święte na po-
czątku stworzenia. Rajem była ziemia przed grzechem. Grzech pozbawił nas rajskiego szczęścia. Ale czło-
wiek z raju miał na drodze rozwoju przechodzić do nieba. I dla ludzi przed grzechem niebo było dopiero 
perspektywą, do której należało dążyć. Grzech drogę rozwoju zamknął. Koniecznym się stało zbawienie. 
Dzięki Jezusowi Chrystusowi zostaliśmy wykupieni z niewoli grzechu i otrzymaliśmy w darze nadzieję nie-
ba, do którego wchodzimy nie na drodze rozwoju lecz łaski.  

Zachęcamy do lektury Katechizmu Kościoła Katolickiego nr 1023-1029.1042-1050. 

Ogłoszenia duszpasterskie na III niedzielę adwentu, 12.12.2021 
W liturgii w tym tygodniu: w poniedziałek św. Łucji, we wtorek św. Jana od Krzyża.  
Zapraszamy serdecznie na roraty, które celebrujemy codziennie o 6.00 i 18.00. Na 18.00 szczegól-

nie zapraszamy dzieci. Prosimy o przygotowanie lampionów i serduszek do losowania.  
Jutro czuwanie fatimskie. Rozpocznie się ono od Mszy o 11.00. Po niej modlitwa w kaplicy pojed-

nania do 21.00. Serdecznie zachęcamy do udziału.  
We wtorek spotkanie Straży Honorowej Serca Jezusowego o 16.30.  
W najbliższy czwartek będzie poświęcenie figury Matki Bożej Królowej Pokoju, która powstała przy 

naszym kościele na skwerze przy ul. Obrońców Krzyża od strony parkingu. Figura ta jest upamiętnieniem 
„Duchownych Niezłomnych” – dziesiątek księży zamordowanych w okresie reżimu komunistycznego w 
Polsce, których szczególnym reprezentantem jest bł. ks. Jerzy Popiełuszko oraz setek biskupów, księży, 
zakonników i sióstr zakonnych więzionych, torturowanych, prześladowanych i szykanowanych. Ich szcze-



gólnym przedstawicielem jest bł. Kardynał Stefan Wyszyński. Na figurze znajdują się portrety tych błogo-
sławionych, udokumentowana badaniami historyków z IPN lista zamordowanych księży i ogólna inskryp-
cja ku czci prześladowanych. Figura upamiętnia też 40lecie Solidarności i wpisuje się w obchody smutnej 
rocznicy 40lecia wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Figurę poświęci ks. Arcybiskup Marek Jędra-
szewski. Uroczystość będzie mieć miejsce w najbliższy czwartek. Rozpocznie się Mszą Świętą o 18.00. Po-
święcenie nastąpi po Mszy. Bardzo serdecznie wszystkich zapraszamy do udziału w tym wydarzeniu. W 
tym miejscu wspomnieć należy, że partnerem tego wydarzenia jest Województwo Małopolskie, a do po-
wstania figury przyczyniły się Instytut Pamięci Narodowej, Małopolskie Kuratorium Oświaty, Region Mało-
polski Solidarności, Komisja Robotnicza Hutników oraz indywidualni Darczyńcy. 

Także w czwartek rozpoczyna się nowenna do Dzieciątka Jezus.  
W sobotę o 10.00 adoracja Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego i Msza w intencji obrony życia.  
Także w sobotę odwiedzimy z posługą sakramentalną chorych, których nie odwiedzamy w pierw-

sze soboty. Potrzebę takiej wizyty prosimy zgłosić w kancelarii parafialnej.  
Za tydzień trzecia niedziela grudnia. Tacy będzie przeznaczona na inwestycje parafialne. 
Osoby, które chcą zaprosić księdza z wizytą duszpasterską – kolędą prosimy o wypełnienie kartki, 

którą można znaleźć na stoliku z gazetami i złożenie jej w zakrystii lub wrzucenie na tacę do ostatniej nie-
dzieli adwentu. Harmonogram odwiedzin zostanie podany po świętach. 

Zapraszamy do udziału w VI Konkursie na Najpiękniejszą Szopkę Bożonarodzeniową. Regulamin 
konkursu dostępny jest w gablocie parafialnej i na stornie internetowej parafii. 

 

Słowo Boże na dziś i na cały tydzień 
Gdy Jan nauczał nad Jordanem, pytały go tłumy: „Cóż mamy czynić?”. On im odpowiadał: „Kto ma dwie 

suknie, niech jedną da temu, który nie ma; a kto ma żywność, niech tak samo czyni”. Przycho-
dzili także celnicy, żeby przyjąć chrzest, i pytali Go: „Nauczycielu, co mamy czynić?”. On im od-
powiadał: „Nie pobierajcie nic więcej ponad to, ile wam wyznaczono”. Pytali go też i żołnierze: 
„A my, co mamy czynić?”. On im odpowiadał: „Nad nikim się nie znęcajcie i nikogo nie uciskaj-
cie, lecz poprzestawajcie na swoim żołdzie”. Gdy więc lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli 
domysły w sercach co do Jana, czy nie jest on Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: „Ja 
was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rze-
myka u sandałów. On chrzcić was będzie Duchem Świętym i ogniem. Ma On wiejadło w ręku dla 
oczyszczenia swego omłotu: pszenicę zbierze do spichrza, a plewy spali w ogniu nieugaszo-
nym”. Wiele też innych napomnień dawał ludowi i głosił dobrą nowinę. (Łk 3,10–18) 

Czy Jan nauczał czegoś nadzwyczajnego? Nie! Czy to, co mówił było jakąś nowością? Nie! Dlaczego więc 
tłumy ciągnęły do Jana? Dlaczego przychodzili do niego ludzie, których trudno było podejrzewać o chęć 
nawrócenia i nawracali się? Jest chyba tylko jedno wytłumaczenie: Jan był autentyczny.  
 
Nd: So 3,14–18a / Flp 4,4–7 / Łk 3,10–18 ǁ Pn: Lb 24,2-7.15-17a / Mt 21,23-27 ǁ Wt: So 3, 1-2. 9-13 / Mt 21, 28-32 ǁ Śr: Iz 45, 6b
-8. 18. 21b-25 / Łk 7, 18b-23 ǁ Cz: Iz 54, 1-10 / Łk 7, 24-30 ǁ Pt: Rdz 49, 1a. 2. 8-10 / Mt 1, 1-17 ǁ Sb: Jr 23, 5-8 / Mt 1, 18-24. 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 10.00-11.00 16.30-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   10.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków   kontakt.arkapana@gmail.com   www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień 12 68 08 204  Ks. Józef Zieliński  12 68 08 205  Ks. Jarosław Gawęda  12 68 08 206 
Ks. Rafał Starzak 12 68 08 207  Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208  Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 210 
Ks. Adam Trzaska 12 68 08 212  Ks. Piotr Waligóra  12 68 08 213  Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215 
Ks. Andrzej Małysa 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Czekam na Ciebie… Przedziwny Doradco. Adwentowy cykl rozważań „Gościa”. Koniec czasów strachem 
podszyty. Czym jest koniec świata. Odpowiedź na głód miłości. Nasze Hospicjum św. Łazarza.  


